（公印省略）
神健保医第703号－2
[bookmark: _GoBack]令和４年８月10日

関係団体　各位

神戸市保健所長　楠　信也

令和４年度院内感染対策講習会への参加について（周知依頼）

本市の保健行政の推進に、平素より御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
この度、厚生労働省主催の標記講習会（オンライン研修）が下記のとおり実施されます。
つきましては、貴下会員に講習会への参加について御周知をお願いいたします。
なお、市内病院に対しては、別途当所より本講習会の案内を行っております。

記

１　講習会概要
別添「令和４年度院内感染対策講習会実施要領」のとおり
２　貴下会員あて御案内いただきたい講習会
(1)　院内感染対策講習会
地域の医療連携体制が求められる診療所又は助産所等において、各医療機関の院内感染対策の推進を図ることを目的とした講習会【講習会②】
配信予定：令和4年11月頃から令和5年2月
申込：専用サイトより申込
費用：1,000円（税込、申込時にクレジットカード等で支払い）
(2)　新型コロナウイルス感染症に関する特別講習会
医療機関等に勤務するすべての医療従事者に対し、新型コロナウイルス感染症に関する情報の伝達を目的とした講習会【講習会④】
配信予定：令和４年９月頃から厚生労働省YouTubeチャンネルにて配信
申込：不要
厚生労働省ウェブサイト（https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html）の
更新を御確認ください。

医務薬務課　医務担当
電話：078－322－6797
E-mail: imuyakumu@office.city.kobe.lg.jp

（別紙）

（通知文例）会員各位

令和４年度院内感染対策講習会の開催について（依頼）

厚生労働省主催の標記講習会（オンライン研修）が下記のとおり実施されます。
貴院における講習会への参加についてご配慮願いますとともに、下記の内容を確認の上、関係職員への周知をお願いします。
なお、院内感染対策講習会は、参加人数に制限があります。

記

１　講習会概要
(1)　院内感染対策講習会
地域の医療連携体制が求められる診療所又は助産所において、院内感染対策の推進を図ることを目的とした講習会【講習会②】
配信予定：令和4年11月頃から令和5年2月
申込：令和４年8月15日以降に、専用サイト
（https://innaikansen2022.com/cooperate/）より申込
費用：1,000円（税込、申込時にクレジットカード等で支払い）
(2)　新型コロナウイルス感染症に関する特別講習会
医療機関等に勤務するすべての医療従事者に対し、新型コロナウイルス感染症に関する情報の伝達を目的とした講習会【講習会④】
配信予定：令和４年９月頃から厚生労働省YouTubeチャンネルにて配信
申込：不要
厚生労働省ウェブサイト（https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html）の
更新を御確認ください。
２　受講申込、受講方法等について
　　別添「令和４年度院内感染対策講習会実施要領」をご参照ください。